学生工作部（处）通知
2017/2018学年下期第21号

关于做好学生公寓入党积极分子工作站相关工作的通知
各二级学院党总支：
为进一步发挥学生公寓的管理育人和文化育人功能，把学生党建工作融入学生公寓文化建设活动中，充分发挥和调动学生入党积极分子在公寓生活中的示范作用和榜样力量，进一步增进学生入党积极分子在实践中锤炼品格、增强党性。根据学校优质高专建设方案党的建设与思想政治教育建设项目中构建“1+1+6”学生思政教育工作新模式的要求，学校党委学生工作部拟在学生公寓设置入党积极分子工作站，现将相关事宜通知如下：
一、学生公寓入党积极分子工作站设置方案
学生公寓入党积极分子工作站是集思想引领、服务学生等多种功能于一体的学生党建工作基地，是充分调动和发挥学生入党积极分子在公寓生活中的示范作用和榜样力量的重要载体。

（一） 组织机构

1、领导小组，由学工部部长任组长，学工部党建工作和学生公寓管理工作相关负责同志任副组长。领导小组负责对学生公寓入党积极分子工作站工作的组织、指导和考核，规划工作站发展事宜，为各站提供必要的工作条件及经费保障。

2、学生公寓入党积极分子工作站办公室设在学工部公寓管理科，公寓入党积极分子工作站办公室负责各公寓入党积极分子工作站指导管理、日常工作和考核工作。

3、在各公寓设立入党积极分子工作站，各工作站活动场所设在各公寓2楼党团活动室。各公寓入党积极分子工作站设指导老师一人，由学生社区辅导员中的党员同志担任，负责该公寓入党积极分子工作站的指导工作。设站长1人、站务委员1-3人，均由该公寓学生入党积极分子担任。各工作站负责该公寓所有入住学生入党积极分子的政治理论提升、思想教育、行为示范引领工作。

（二）运行模式
1、已经由各二级学院党总支确定的学生入党积极分子，凡在学校学生公寓入住的，均应加入各公寓入党积极分子工作站，并参加工作站组织的相关活动，在学生公寓生活中发挥先锋模范作用。
2、各公寓入党积极分子工作站定期组织本公寓入党积极分子开展党的基本理论学习和时事政治学习；组织开展爱校、爱公寓、爱寝室系列活动；组织开展入党积极分子示范寝室、入党积极分子达标寝室评比活动；组织开展入党积极分子寝室行为规范教育引领活动。
3、各公寓入党积极分子工作站将对本公寓学生入党积极分子参加工作站活动情况和在日常公寓生活中的实际表现进行至少一个学期的考察，经各公寓入党积极分子工作站培养考察确定为“优秀”等级的入党积极分子，学工部将提出重点发展推荐建议供各二级学院党总支参考。经各公寓入党积极分子工作站培养考察确定为“基本合格”或“不合格”等级的入党积极分子，学工部将对其公寓表现情况如实向各二级学院党总支进行通报。
二、学生入党积极分子信息收集工作

请各二级学院党总支对学生入党积极分子相关信息进行收集，信息收集内容见《学生公寓入党积极分子工作站成员信息统计表》（见通知后附件）。请各二级学院党总支收齐本学院学生入党积极分子相关信息后于5月31日前将统计表发至学工部翁华英老师电子邮箱：443174867@qq.com。
党委学生工作部
2018年5月24日

附件：学生公寓入党积极分子工作站成员信息统计表

	姓名
	性别
	班级
	寝室号
	联系电话
	QQ
	出生年月
	社会工作任职
	所在党支部
	申请入党时间
	入党积极分子确认时间